7

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 марта 2021 г.                                    г. Михайловск                                        № 267

Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Шпаковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об орга-низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Совета Шпаковского муниципального района от 15.06.2007 № 284 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприя-тиями и учреждениями Шпаковского муниципального района Ставрополь-ского края», утвержденного решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 28.10.2015 № 311, постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 11 декабря 2015 г. № 1014 «О тарифной комиссии Шпаковского муници-пального района Ставропольского края», на основании протокола заседания тарифной комиссии Шпаковского муниципального округа Ставропольского края № 2 от 17.02.2021, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Тарифы на дополнительные платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением     «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-    ципальных услуг Шпаковского района» в новой редакции согласно прило-жениям №№ 1-2.

2. Признать утратившими силу постановления администрации       Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
от 04 октября 2019 г. № 919 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Шпаковского района»;
от 20 августа 2020 г. № 617 «О внесении изменений и дополнений в   постановление администрации Шпаковского муниципального района      Ставропольского края от 04.10.2019 г. № 919»;
от 07 октября 2020 г. № 793 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шпаковского муниципального района       Ставропольского края от 04.10.2019 г. № 919»;
от 09 февраля 2021 г. № 126 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шпаковского муниципального района      Ставропольского края от 04.10.2019 г. № 919».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа     Луганскую Т.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.Д.Приходько

Приложение № 1
к постановлению администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края
                          от 15 марта 2021 г. № 267

ТАРИФЫ

на дополнительные платные услуги (работы)
оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных
 и муниципальных услуг Шпаковского района»

	№
п/п

Наименование услуги
	Тариф, рублей

	1
	2
	3

Копировально-множительные услуги

	1.
	Ламинирование листа формата А4
	30,00

	2.
	Набор текста (1страница формата А4, текст Times New Roman, 14 шрифт, 1,5 межстрочный интервал

	33,00

	3.
	Печать ч/б документа с электронного носителя формат А4
(1 страница)

	6,00

	4.
	Печать цветная на листе формата А4(1 страница)
	13,00

	5.
	Сканирование текста, фотографии, рисунка
(1 страница формата А4)

	10,00

	6.
	Редактирование готового текста на электронном носителе
(1 страница формата А4 без распечатки)

	14,00

	7.
	Фотопечать цветная размером 10х15 см
	11,00

	8.
	Фотопечать цветная размером 20х30 см
	35,00

	9.
	Фото на паспорт (гражданина РФ, загранпаспорт)
	135,00

Юридические услуги

	10.
	Составление договора купли-продажи, предварительного договора купли-продажи (1 объект, 2 стороны)

	855,00

	11.
	Составление договора купли-продажи, предварительного договора купли-продажи (1 объект, 3 и более стороны)

	1022,00

	12.
	Составление договора купли-продажи (2 объекта, 2 стороны)

	1140,00

	13.
	Составление договора купли-продажи (2 объекта, 3 и более стороны)
	1330,00

	14.
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого строения за счет средств материнского капитала (либо ипотечного кредитования)

	1425,00

	15.
	Составление уведомления об уступке прав
	293,00

	16.
	Составление договора аренды
	860,00

	17.
	Составление договора мены
	890,00

	18.
	Составление договора дарения
	857,00

	19.
	Составление договора цессии
	860,00

	20.
	Составление дополнительного соглашения к договору
	572,00

	21.
	Составление соглашения о расторжении договора
	570,00

	22.
	Составление акта приема-передачи
	285,00

	23.
	Составление расписки
	285,00

	24.
	Составление договора найма жилого помещения
	286,00

Услуги по созданию комфортных условий при организации предоставления услуг

	25.
	Услуги об информационно-технологическом взаимо-действии по созданию условий для осуществления заявителем безналичных платежей с использованием электронных программно-технических средств (POS-терминалов)

	согласно условиям договора

Услуги, связанные с выездным обслуживанием заявителей

	26.
	Выездной прием документов
	1658,86

	27.
	Доставка результата предоставления услуги заявителю
	437,49

	28.
	Выездное обслуживание при приеме у заявителя более одного заявления

	1962,74

	29.
	Срочное выездное обслуживание (в течение 1 рабочего
дня)

	3317,72

Услуги по передаче неисключительных срочных имущественных прав

	30.
	Услуги по поиску, подборке, информированию и консультированию заявителей по получению сертификата ключа проверки электронной подписи
	согласно условиям договора

______________
Приложение № 2
к постановлению администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края
                                                          от 15 марта 2021 г. № 267

ТАРИФЫ

на дополнительные платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
 Шпаковского муниципального района»

	№ п/п
	Вид документа
	В виде бумажного документа, составленного МФЦ и подтвер-ждающего содержание элект-ронных документов, направлен-ных в МФЦ по результатам предоставления государствен-ной услуги органом регистрации прав

	Физические лица, органы государственной власти, иные государственные органы*
	Юридические лица*

	1.
	Копия межевого плана (включая копию описания земельных участков, оформленного в соответствии с приказом Росземкадастра от 2 октября 2002 г. № П/327 «Об утверждении      требований к оформлению докумен-тов о межевании, представляемых для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет» при описании), технического плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, уготовленного органом (организа-цией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, при наличии в реестровом деле паспорта), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу в рублях

	260
	780

	2.
	Копия документа, на основании        которого в Единый государственный    реестр недвижимости внесены сведения о территории кадастрового квартала(территории в пределах кадастрового квартала), террито-риальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми  условиями использования терри-тории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охраняемой природной территории,  особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе объекта), проекте межевания территории, за 1 единицу в рублях

	260
	780

	3.
	Копия иного документа, на основании которого сведения об недвижимости внесены в Единый        государственный реестр недвижи-мости, за 1 единицу в рублях

	70
	190

	4.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости об недвижимости, за 1 единицу в рублях

	130
	380

	5.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости о признании правообладателя недеес-пособным или ограниченно дееспособным, за 1 единицу в рублях

	165
	-

	6.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости о зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве, за 1 единицу в рублях

	260
	510

	7.
	Аналитическая информация

	260
	780

	8.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

	70
	190

	9.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости

	70
	190

	10.
	Выписка из
Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости
	на территории 1 субъекта Российской Федерации
	110
	310

	на территории от 2 до 28 субъектов Российской Федерации
	220
	435

	на территории от 29 до 56 субъектов Российской Федерации
	270
	490

	на территории более 57 субъектов Российской Федерации

	310
	520

	11.
	Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной прав и прилагаемых к нему документов

	70
	190

	12.
	Кадастровый план территории

	260
	780

	13.
	Выписка о зоне с особыми использо-вания территорий территориальной зоне, публичном сервитуте, терри-тории объекта культурного насле-дия, территории  опережающего социально-экономического развития, зоне территориального  развития в Российской Федерации,   игорной зоне, лесничестве, особо  охраняе-мой природной территории,    особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной  территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории

	260
	780

	14.
	Выписка о границе между Российской Федерации, муниципального образования и границе населенного пункта

	260
	780

	15.
	Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества
	70
	190

* За исключением заявителей, обладающих в соответствии с федеральными законами правом на бесплатное предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости

___________
[bookmark: _GoBack]